Ÿ. Adjuutorium nostram in nomine Domini. R.
Qui fecit cœlum, & terram. Ÿ. Domine exaudi, &c.
R. Et clamor meus, &c. Ÿ. Dominus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.

OREMUS.

DEUS refugium nostrum, & virtus, adesto pijs Ecclesie tue precibus, auctor ipse pietatis, & prœsta, ut, quod fideliter petimus, efficaciter consequamur. Per Christum Dominum nostrum. R. Amén.

OREMUS.

Omnipotens sempiternæ Deus, qui Gloriosum Beatum Antonium varijs tentationibus probatum inter mundi hujus turbines illasum transire fecisti, concede famulis tuis, ut, & præclaro ipsius proficiamus exemplo, & à præsentis vitæ periculis ejus meritis, & intercessione liberemur. Per Christum Dominum nostrum. R. Amén.

OREMUS.

Benedictionem tuam, Domine, hæc Animalia accipiant (vel hoc animal accipiat) qua corpore salventur (vel salvetur) & ab omni malo per intercessionem Beati Antonij liberentur (vel liberetur.) Per Christum Dominum nostrum. R. Amén.

Despues rocíe con Agua bendita.

BENDICION

De Animales enfermos.

Ÿ **T**Rabe esta Bendicion el Manual Toledano, y puede hacerla qualquiera Sacerdote.

Ÿ. Adjuutorium nostrum in nomine Domini.

R. Qui fecit Cœlum & terram.

Ÿ. Domine exaudi, &c. R. Et clamor meus, &c.

Ÿ. Dominus vobiscum, R. Et cum spiritu tuo.

OREMUS

Misericordiam tuam, Domine, supplices exoramus, ut hæc animalia, quæ gravi infirmitate vexantur, tua benedictione sanentur: extinguatur in eis omnis diabolica potestas, neque ulterius ægrotent: esto eis vitæ defensio, & remedium sanitatis.

Deus qui laborantibus hominibus, etiam de muris animalibus solatia subrogasti; suppliciter te rogamus, ut sine quibus non alicur humana conditio, nostris facias usibus non perire. Per Christum Dominum nostrum. R. Amén. *Rociense con Agua bendita,*

BENDICION

De los que van en peregrinacion á algunos Lugares Santos.

Ÿ **P**OR Peregrinos se entienden aqui los que, por causa de devocion, saliendo de sus Patrias, van á partes distantes, en que hay algun Lugar Santo: y por Lugar Santo se entienden no solo los de Jerusalem, Roma, Loreto, Compostela, &c. sino tambien aquellos, en que hay alguna Santa Imagen portentosa, ó el Cuerpo de algun Santo, &c. Estas peregrinaciones son mas

frecuentes, acercándose al Año Santo; porque entonces de todas partes del Mundo van á Roma innumerables Peregrinos, que por el termino de su viaje, se llaman Romeros. Los Peregrinos deben llevar testimonio, á do por sus Parrocos, de sus vidas, y costumbres, y de haver recibido los Sacramentos: y juntamente Letras Patentes, ó de recomendacion de sus Obispos, que deben darles de valide por Decreto del Señor Innocencio XI. en 1678. No tienen determinada forma, pero pueden servir de exemplar las que se usan en Ferrara del tenor siguientes